religijsko-prosvjetiteljskog karaktera – kakva je i ova Hatemova poema – u uvodnom dijelu izostavlja uobičajeni lirski preludij ljubavnog ili opisnog karaktera koji inače karakteriziraju početak nekog djela, poetskog naročito, u orijentalno-islamskoj književnosti. Kako navodi Ibn al-Aṭīr (umro 637/1239), na početku svake rasprave, bilo da je riječ o poeziji, propovijedi, govoru ili poslanici, treba naznačiti namijenjeno značenje, jer “dio koji otvara diskurs prvo je što se čuje, a kada je uvod primjeren smislu koji slijedi, motivi i razlozi za slušanjem postaju jači”.<sup>14</sup> Hatem je u